
Zápis ze zasedání Školské rady základní školy Sever konané dne  24. 10. 2023 

 

Přítomni: zástupci Statutárního města Hradec Králové:  

          

   

zástupci rodičů:     paní Markéta Jakubcová 

       pan Jan Matuška 

        

        

  zástupci pedagogů:     Mgr. Josef Fiedler 

         Mgr. Miroslav Steklý 

 

   

Host:  Milan Kučera – ředitel školy 

 

Omluven:  Bc. Alica Kynčlová 

Nepřítomen: Mgr. Yvona Borůvková 

 

 

Program jednání: 

 

1. Výroční zpráva ZŠ Sever za školní rok 2022/2023 

2. Různé 

 

 

ad 1) Ředitel školy seznámil členy ŠR s výroční zprávou ZŠ Sever za školní rok 2022/2023. 

Členové ŠR schválili výroční zprávu ZŠ Sever za školní rok 2022/2023 bez připomínek a 

jednohlasně. 

 

ad 2) ŠR byla seznámena s Doporučením pro činnost školských rad při základních školách zřizovaných 

statutárním městem Hradec Králové (viz. příloha zápisu) 

 

Finanční a mzdová situace je na konci kalendářního roku 2023 bez problémů. 

 

Ve ŠJ stravuje kromě žáků ZŠ 80 studentů OA HK a 200 studentů SPŠSt HK. Pro zvyšující se počty 

žáků ZŠ vedení vypovědělo od 1. 1. 2024 smlouvu o stravování se OA HK. 

 

Ve školním roce 2022/23 nebude proveden projekt na rekonstrukci ŠJ a tím pádem nebude 

provedena  avizovaná rekonstrukce ŠJ. Vedení školy předpokládá, že se celý projekt odkládá o 1 

školní rok. 

 

Naopak bude provedena rekonstrukce šatnového prostoru s přilehlými chodbami (včetně toalet). Tato 

rekonstrukce měla ve škole probíhat již v roce 2019. Rekonstrukce bude velmi náročná na stavbu, 

organizaci žáků… Začátek akce by měl být 1. 5. 2024 a ukončení stavby 30. 9. 2024. Z tohoto 

důvodu bude po dohodě s MMHK vyhlášeno 5 dní ředitelského volna (24. – 28. 6. 2024). Žáci 

obdrží vysvědčení 21. 6. 2024. 

 

Dále bude o hlavních prázdninách probíhat výstavba přístřešku u vstupu do ŠJ a ŠD a měla byt být 

provedena výstavba venkovní učebny u ŠJ a dostavěn prostor pro odklad školního nábytku a dalších 

školních věcí (toto záleží na finančním rozpočtu, který bude vedení školy přeložen firmou a 

schválením MMHK). 

 

31. 10. 2023 se na škole uskuteční Halloween, 15. 11. 2023 se uskuteční exkurze do Vídně. Škola 

připravuje zájezd do Anglie, kurz s rodilým mluvčím, s předškoláky na ZŠ Sever, olympiáda MŠ na 

SP, vánoční zpívání a další akce. 



 

Závěry a úkoly: 

 

ŠR ukládá:   

1. řediteli školy předložit finanční rozpočet školy na rok 2024 

 

 

 

ŠR bere na vědomí: 

1. výroční zprávu ZŠ Sever za školní rok 2022/23 

2. Doporučení pro činnost školských rad při základních školách zřizovaných statutárním městem 

Hradec Králové 

 

Příští termín schůze ŠR stanoven na 12. 03. 2024 v 15.00 hodin 

 

Zapsal: Miroslav Steklý 

 

Schválila: Markéta Jakubcová 

 

 


